
 СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ   
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 

ЗА 2015  ГОД 

Фамилия, инициалы    

Депутата 

Должность Общая сумма   

декларированного 

 годового дохода 

   (тыс. руб.) 

Перечень объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих на праве собственности или 

        находящихся в пользовании 

Вид и марка   

 транспортного  

   средства,    

принадлежащего  

   на праве     

 собственности 

Сведения об источниках 

получения средств, за 

счет которых совершена  

сделка (вид 

приобретенного 

имущества, источники) 

 

Вид объектов 

недвижимости 

Вид права  

на объекты 

недвижимости  

Площадь 

 кв. м 

Страна    

расположения 

Зиязетдинов Х.Г. Председатель Совета 787076,50 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Квартира 

 

4.Гараж 

5.Баня 

6.Сарай 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

(долевая, ½ доли) 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

99,9 

1598 

30,5 

 

24 

20 

24 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

 Тойота Корола, 2011 г.в  

Супруга    185982,02 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Квартира 

4.Гараж 

5.Баня 

6.Сарай 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

99,9 

1598 

30,5 

24 

20 

24 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

  

Апсаликова Г.Ю. Заместитель 

председателя Совета 

705322,58 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Баня 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

76,4 

1574 

15 

РФ 

РФ 

РФ 

Киа Спектра, 2007 г.в.  

Супруг  44313,33 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Баня 

В собственности 

В собственности 

В пользовании 

76,4 

1574 

15 

РФ 

РФ 

РФ 

ВАЗ 21101  

Дочь  - 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Баня 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

76,4 

1574 

15 

РФ 

РФ 

РФ 

  

Миннигалин И.З. Председатель 

постоянной Комиссии 

Совета по бюджету, 

налогам вопросам 

собственности 

промышленности и 

торговли 

144 000,00 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

 

В собственности 

В собственности 

 

150,8 

5400 

РФ 

РФ 

ЗИЛ-130  

Супруга  54300,00 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

 

В пользовании 

В пользовании 

150,8 

5400 

РФ 

РФ 

Мазда   



Ханмурзин Т.Н. Председатель 

постоянной Комиссии 

Совета  по социально-

гуманитарным 

вопросам, молодежной 

политике и охране 

правопорядка 

112671,40 1)Земельный участок 

 

2)Земельный участок 

3)Жилой дом 

4)Жилой дом 

 

5)Гараж 

В собственности (общая 

долевая 1/566) 

В собственности 

В пользовании 

Незавершенное 

строительство 

Незавершенное 

строительство 

 

7000 

 

805 

76,6 

190 

 

124 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

1)Лада Калина 

2)ВАЗ-21074 

 

Супруга  196117,56 1)Здание столовой 

2)Здание арочного склада №2 

3)Здание арочного склада 

4)Жилой дом 

5)Гараж с хозблоком 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

В пользовании 

В пользовании 

179 

915,2 

921 

76,6 

124 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

  

Фархутдинов Р.Р. Председатель 

постоянной Комиссии 

Совета  по аграрным 

вопросам, 

использованию земель 

и природных ресурсов, 

экологии, 

чрезвычайным 

ситуациям и жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

448896,42 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

4.Гараж 

5.Баня 

6.Сарай 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

112,1 

2969 

69,1 

36,2 

45,9 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

  

Супруга  170070,79 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

4.Гараж 

5.Баня 

6.Сарай 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

112,1 

2969 

69,1 

36,2 

45,9 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

Рено «Колеос», 2008 г.  

Вильданова М.М. Председатель 

комиссии по 

соблюдению 

регламента Совета, 

статусу и этики 

депутата Совета 

489987,27 1.Жилой дом 

 

2.Земельный участок 

3.Земельный участок 

4.Квартира 

5.Гараж 

6.Производственно-

административное здание 

7.Гараж 

8.Баня 

9.Сарай 

В собственности 

(долевая ½ доли) 

В собственности 

В собственности  

В собственности 

В собственности 

В собственности 

 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

127,2 

 

12,31 

24,32 

55,2 

135,2 

212,4 

 

60 

24 

26 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

  



Супруг  184646,78 1.Жилой дом 

 

2.Земельный участок 

3.Гараж 

4.Баня 

5.Сарай 

В собственности 

(долевая ½ доли) 

В собственности 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

127,2 

 

15,87 

60 

24 

26 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

HYNDAI  SANTAFE 

ГАЗ  А 23 R 

 

Кутушев Р.Р. Член постоянной 

Комиссии Совета по 

бюджету, налогам 

вопросам 

собственности 

промышленности и 

торговли 

1770512,39 1.Земельный участок 

2.Нежилое здание 

3.Жилой дом 

4.Земельный участок 

5.Квартира 

6.Гараж 

7.Гараж 

В собственности 

В собственности 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

25742 

106,4 

286,4 

9215 

67,2 

1307 

572,3 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

  

Супруга  - 1.Земельный участок 

2.Нежилое здание 

3.Жилой дом 

 

4.Земельный участок 

5.Квартира 

6.Гараж 

7.Гараж 

В пользовании 

В пользовании 

В собственности 

(долевая 1/3 доли) 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

25742 

106,4 

286,4 

 

9215 

67,2 

1307 

572,3 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

Субару Forester 2011 г  

Карацупа Е.Ф. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

социально-

гуманитарным 

вопросам, молодежной 

политике и охране 

правопорядка 

2899844 1.Земельный участок 

2.Жилой дом 

3.Здание магазина 

4.Здание магазина 

 

5.Здание магазина 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

(долевая 1/2 доли) 

В собственности 

(долевая 1/2 доли) 

1164 

90,1 

174,1 

64,6 

 

121,0 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

 

Тигуан 

БМВ Х3 

БМВ Х6 (доход от 

продажи авто) 

Гильванов Х.Х. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

социально-

гуманитарным 

вопросам, молодежной 

политике и охране 

правопорядка 

610673,57 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

 

3.Земельный участок 

4.Гараж 

5.Баня 

6.Сарай 

В собственности  

В собственности (общая 

долевая 1/343) 

В собственности  

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

84 

2058000/ 

60000 

3553 

12 

15 

60 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

Chevrolet Lacetti,2012  

Супруга  192140,07 1.Жилой дом 

 

2.Земельный участок 

 

3.Земельный участок 

 

4. Жилой дом 

5.Земельный участок 

В собственности 

(долевая 1/3 доли)  

В собственности (общая 

долевая 1/343) 

В собственности 

(долевая 1/3 доли)  

В пользовании 

В пользовании 

49,9 

 

2058000/ 

60000 

3510 

 

84 

3553 

РФ 

 

РФ 

 

РФ 

 

РФ 

РФ 

УАЗ 31512,1992  



Шамсутдинов А.Х. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

социально-

гуманитарным 

вопросам, молодежной 

политике и охране 

правопорядка 

640948,61 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Земельный участок 

 

4.Квартира 

 

5.Гараж 

6.Баня 

7.Сарай 

В собственности   

В собственности  

В собственности 

(долевая 1/549 доли)  

В собственности 

(долевая ½ доли) 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

170,4 

39500 

38430000 

 

63,6 

 

60 

30 

54 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

  

Ситдиков Р.С. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

социально-

гуманитарным 

вопросам, молодежной 

политике и охране 

правопорядка 

197517,53 1.Земельный участок 

2.Квартира 

В собственности 

В собственности 

1049 

77,9 

РФ 

РФ 

ВАЗ 21060,1999  

Супруга  169910,52 1.Квартира В собственности 77,9 РФ   

Вахитов Р.Р. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

аграрным вопросам, 

использованию земель 

и природных ресурсов, 

экологии, 

чрезвычайным 

ситуациям и жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

534619,6 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Квартира 

4.Квартира 

5.Баня 

6.Сарай 

7.Гараж 

 

В собственности 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

110 

1500 

67,1 

28,5 

27 

45 

28 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

Рено Флюенс, 2011г.  

Супруга  - 1.Квартира 

2.Квартира 

 

3.Жилой дом 

4.Земельный участок 

5.Баня 

6.Сарай 

7.Гараж 

 

В собственности 

В собственности 

(долевая ¼ доли) 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

28,5 

67,1 

 

110 

1500 

27 

45 

28 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

  



 

 

 

Дочь  14645,74 1.Жилой дом 

2.Земельный участок 

3.Квартира 

4.Квартира 

5.Баня 

6.Сарай 

7.Гараж 

 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

В пользовании 

 

110 

1500 

67,1 

28,5 

27 

45 

28 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

РФ 

 

  

Ахметшин А.Г. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

аграрным вопросам, 

использованию земель 

и природных ресурсов, 

экологии, 

чрезвычайным 

ситуациям и жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

769582,70 1.Земельный участок 

2.Земельный участок 

 

3.Квартира 

В собственности 

В собственности (общая 

долевая 1/195) 

В собственности 

 

1656 

13619394 

 

55 

РФ 

РФ 

 

РФ 

Опель Астра,2009  

Супруга  82581,80 1.Земельный участок 

2.Земельный участок 

 

3.Квартира 

В пользовании 

В собственности (общая 

долевая 1/195) 

В пользовании 

 

1656 

13619394 

 

55 

РФ 

РФ 

 

РФ 

  

Салихов Р.Г. Член постоянной 

Комиссии Совета  по 

аграрным вопросам, 

использованию земель 

и природных ресурсов, 

экологии, 

чрезвычайным 

ситуациям и жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

2845193,80 1.Земельный участок 

2.Жилой дом 

3.Квартира 

 

4.Гараж 

5.Квартира 

В собственности 

В собственности 

В собственности 

(долевая 2\5 доли) 

В собственности 

Общая совместная 

1613 

215 

84,5 

 

28,7 

51,8 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

Шевроле Нива 

Снегоход 

Квартира ( доход от 

зар.платы) 

Супруга  992146,92 1.Земельный участок 

2.Жилой дом 

3.Квартира 

 

4.Гараж 

5.Квартира 

В пользовании 

В пользовании 

В собственности 

(долевая 1\5 доли) 

В пользовании 

Общая совместная 

1613 

215 

84,5 

 

28,7 

51,8 

РФ 

РФ 

РФ 

 

РФ 

РФ 

  



 


